
 
 

 

 

 

Prot.n. 5590/2.2.h                                                                                                                          Vicenza, 06/10/2020 
 

 

All’ Albo Pretorio  

All’ Albo on line  

 

OGGETTO: Avviso di cessione dei beni fuori uso e/o non più utilizzabili a seguito di proposta di discarico 

inventariale dei beni patrimoniali dell’Istituzione Scolastica.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt. 33 e 34 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle II.SS.”;  

VISTA la Circolare MIUR prot. n. 8910 del 02/12/2011;  

VISTA la Circolare MIUR prot. n. 2233 del 02/04/2012;  

VISTA la proposta di discarico del Direttore dei Servizi  Generali e Amm.vi prot. n. 3702/5.2.d del 02/07/2020;  
 
VISTO il Verbale di commissione prot. n. 4157/5.2.f del 28/07/2020 e l’allegato elenco dei beni da scaricare in 
quanto obsoleti e non più utilizzabili;  
 
ACCERTATO che non esistono responsabilità amministrative e contabili atteso che il discarico dei riferiti beni si 
rende necessario a causa dell’inutilizzabilità degli stessi dovuta alla loro inadeguatezza per le finalità per cui sono 
stati acquisiti;  

 
DISPONE 

1. Con la presente comunicazione affissa all’Albo dell’Istituto in data odierna, e pubblicata sul sito web della 
scuola, la cessione dei beni di cui alla proposta di discarico dall’inventario della scuola in quanto fuori uso e/o 
assolutamente inservibili agli usi amministrativi o didattici e non più idonei, indicati nell’elenco sotto riportato; 
 

2. Destinatari e condizioni di vendita: La partecipazione è aperta a tutti gli interessati i quali dovranno dichiarare 
di sollevare l’Istituto da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro o alla reimmissione sul mercato del 
bene acquistato, preso atto dell’inutilizzabilità degli stessi per la funzione per cui sono stati prodotti e immessi 
sul mercato attesa la loro obsolescenza meccanica e la non attuale rispondenza alle norme di sicurezza in 
vigore di cui all’allegato V5 del D.lvo 81/2008. Il tutto fatto salvo il successivo adeguamento alla normativa 
vigente in materia di sicurezza. 

 
3. Modalità di presentazione delle offerte: Le offerte, pena esclusione, dovranno pervenire in busta chiusa con 

qualsiasi mezzo alla sede dell’l.P.S.I.A. F. LAMPERTICO, via G.G. Trissino n.30, 36100 Vicenza, recante 



 
 

 

 

esternamente la dicitura “Gara per la vendita di beni dismessi”, entro e non oltre le ore 13 del giorno 
16/10/2020. Le offerte dovranno indicare esattamente il numero d’inventario correlato dalla descrizione degli 
articoli e il corrispettivo offerto secondo le diciture di cui allo schema di seguito riportato. L’Istituto non si 
assume responsabilità in caso di eventuali ritardi e non terrà conto della data apposta sul timbro postale; 

 
4. Criteri di aggiudicazione: I beni oggetto del presente provvedimento verranno ceduti al miglior offerente sulla 

base dell’offerta che dovrà pervenire secondo le modalità di cui al punto 3 del presente provvedimento. A 
parità di offerta la gara sarà aggiudicata seguendo l’ordine di priorità come di seguito elencato: a) Genitore di 
alunno dell’Istituto; b) Altro personale dell’Istituto; c) Personale di altre Istituzioni Scolastiche; d) Associazioni, 
ONLUS, altri Enti Pubblici; e) Altri offerenti. L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta; 

 
5. Le spese di trasporto sono a carico dell’acquirente aggiudicatario; 

 
6. Aggiudicazione ed assegnazione dei beni: In caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente garantirà, con 

formale descrizione scritta, quanto segue: a) Stipula del contratto di cessione dei beni entro e non oltre tre 
giorni dall’aggiudicazione definitiva; b) Saldo del prezzo entro e non oltre la data della stipula 
dell’aggiudicazione e contestuale consegna dell’attestazione del versamento di quanto pattuito sul conto 
corrente bancario della scuola; c) L’assunzione a proprio carico di tutte le spese connesse all’adempimento; d) 
L’impegno di esonerare l’Istituzione scolastica da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo o alla successiva 
reimmissione sul mercato del bene acquistato; 

 
7. Pagamento: Il pagamento a saldo del prezzo di vendita dovrà essere effettuato in un'unica soluzione entro e 

non oltre il termine di cui al punto 6 e comunque prima del ritiro dei beni, tramite bonifico bancario sul conto 
corrente bancario c/o Intesa SanPaolo - IBAN: IT74Q0306911894100000046005 intestato all'I.P.SI.A. F. 
LAMPERTICO, con la dicitura di causale "Aggiudicazione asta vendita beni mobili inutilizzati"; 

 
8. Nel caso in cui la gara dovesse andare deserta, si procederà secondo le modalità descritte dall’art. 34 comma 3 

del D.I. 129/2018; 
 

9.  Responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990: il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 
Scolastico Dott.ssa Luisiana Corradi in qualità di legale rappresentante dell' Istituzione Scolastica, la quale si 
avvale dell'attività istruttoria del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Dott. Roberto Vella; 

 
10. Informativa privacy: Ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003 in conformità al Regolamento UE 679/2016 si 

informa che i dati raccolti saranno trattati esclusivamente per la gestione del procedimento di alienazione dei 
beni in oggetto; 

 
11.  Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si rimanda alla normativa vigente 

in materia. 
 

 
 

Q.TA’ Descrizione Bene  Inv. n. Valore di 

inventario 

Valore di stima 

1 TORNIO PARALLELO MONOPULEGGIA BRF 

150/800 matricola n.2273 

50 € 925,91  

 

€ 925,91  

 



 
 

 

 

1 TORNIO PARALLELO MONOPULEGGIA BRF 

150/800 matricola n.2274 

51 € 925,91  

 

€ 925,91  

 

1 TORNIO PARALLELO MONOPULEGGIA BRF 

150/800 matricola n.2275 

52 € 925,91  

 

€ 925,91  

 

1 TORNIO PARALLELO MONOPULEGGIA BRF 

150/800 matricola n.2276 

53 € 925,91  

 

€ 925,91  

 

1 TRAPANO FRESA TIPO TCS M/40 CON 

TAVOLO A CROCE GIREVOLE  

104 € 896,21 € 896,21 

1 TRAPANO FRESA FAMUP MOD TCS 40 TCU 

VS COMPLETO DI ACCESSORI 

140 € 2.280,25 € 2.280,25 

1 TRAPANO A COLONNA ROSA matricola 

n.4389 

F.I. € 439,90 € 439,90 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. ssa Luisiana Corradi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell'art. 3, comma 2 D.Lgs. 39/1993 

 


		2020-10-06T14:00:30+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LUISIANA CORRADI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




